[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        __ 27.04.2022г. № 171  _

О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном

письме Главы муниципального района Клявлинский
В целях совершенствования порядка поощрения граждан и организаций,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые:
- Положение о Почетной грамоте Главы муниципального района Клявлинский;
- Положение о Благодарности Главы муниципального района Клявлинский;
- Положение о Благодарственной письме Главы муниципального района Клявлинский;

- описание Почетной грамоты Главы муниципального района Клявлинский;
- описание Благодарности Главы муниципального района Клявлинский;
- описание Благодарственного письма Главы муниципального района Клявлинский;

- форму представления к награждению Почетной грамотой Главы муниципального района Клявлинский и поощрению Благодарностью Главы муниципального района Клявлинский;

2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального района Клявлинский от 08.02.2022г. № 86 «О Почетной грамоте Главы муниципального района Клявлинский и Благодарности Главы муниципального района Клявлинский».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            Глава муниципального
                                      И.Н. Соловьев
            района Клявлинский
           Согласовано Начальник  юридического отдела                                   Г.В. Князева
Мазурина О.Ю.

Утверждено
постановлением Главы

муниципального района Клявлинский
от 27.04.2022г. № 171
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КЛЯВЛИНСКИЙ
1. Почетная грамота Главы муниципального района Клявлинский (далее - Почетная грамота) учреждена для награждения граждан и организаций, которые внесли большой вклад в социально-экономическое развитие муниципального района Клявлинский, выразившийся в развитии производства, науки, образования, здравоохранения, сельского хозяйства, социальной защиты населения, спорта, местного самоуправления, обеспечении законности и правопорядка, защиты прав и свобод граждан, а также в осуществлении плодотворной культурно-просветительской, общественной и благотворительной деятельности на территории муниципального района Клявлинский.

2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой возбуждается в коллективах организаций любых организационно-правовых форм и форм собственности, органов местного самоуправления, органов государственной власти, государственных органов, находящихся на территории муниципального района Клявлинский, по месту осуществления трудовой или общественной деятельности. При представлении к награждению Почетной грамотой граждан за деятельность, не связанную с их основной работой, ходатайство должно в обязательном порядке быть согласовано с руководителем по месту основной работы.

3. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой представляются следующие документы:

ходатайство на имя Главы муниципального района Клявлинский руководителя организации;

представление к награждению Почетной грамотой установленной формы.

4. Стаж работы в муниципальном районе Клявлинский лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой, должен составлять, как правило, не менее десяти лет в отрасли, в должности руководителя - не менее трех лет.

5. Лица, представляемые к награждению Почетной грамотой, как правило, ранее должны быть поощрены Благодарностью Главы муниципального района Клявлинский. Награждение Почетной грамотой возможно без поощрения Благодарностью Главы муниципального района Клявлинский при наличии государственных или ведомственных наград Российской Федерации, государственных наград Самарской области.

6. Представление к награждению Почетной грамотой при наличии соответствующих заслуг может быть приурочено к общероссийским профессиональным праздникам, юбилейным датам организаций и предприятий (50, 100 и каждые последующие 50 лет со дня основания), юбилейным датам граждан (для мужчин 50, 60 и каждые последующие 10 лет со дня рождения; для женщин 50, 55, 60 и каждые последующие 10 лет со дня рождения). Представление к награждению Почетной грамотой муниципальных служащих может осуществляться по завершении конкретной работы, имеющей важное значение для муниципального района Клявлинский.

7. Документы о награждении представляются в Администрацию муниципального района Клявлинский не позднее чем за 15 дней до даты награждения.

8. Документы о награждении, оформленные с нарушением указанных в настоящем Положении требований, к рассмотрению не принимаются.

9. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется распоряжением Главы муниципального района Клявлинский.

10. Подготовку проектов распоряжений о награждении Почетной грамотой осуществляет организационный отдел Администрации муниципального района Клявлинский.

11. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой муниципального района Клявлинский (лицом, его замещающим) или по поручению Главы муниципального района Клявлинский другими должностными лицами.

12. Очередное награждение Почетной грамотой производится за новые заслуги не ранее чем через три года после предыдущего награждения, за исключением награждения за совершение подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу, участие в ликвидации стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.

13. В случае утраты Почетной грамоты дубликат не выдается.
14. За особые заслуги перед муниципальным районом Клявлинский Почетной грамотой могут быть награждены граждане других регионов России и иностранные граждане.
Утверждено

постановлением Главы

муниципального района Клявлинский

от 27.04.2022г. № 171
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КЛЯВЛИНСКИЙ

1. Благодарность Главы муниципального района Клявлинский (далее - Благодарность) является формой поощрения граждан за вклад в развитие производства, науки, культуры, образования, здравоохранения, сельского хозяйства, социальной защиты населения, спорта, местного самоуправления, обеспечение законности и правопорядка, защиты прав и свобод граждан, а также за активную общественную и благотворительную деятельность на территории муниципального района Клявлинский.

2. Ходатайство о поощрении Благодарностью возбуждается в коллективах организаций любых организационно-правовых форм и форм собственности, органов местного самоуправления, органов государственной власти, государственных органов, находящихся на территории муниципального района Клявлинский, по месту осуществления трудовой или общественной деятельности. При представлении к поощрению граждан за деятельность, не связанную с их основной работой, ходатайство должно в обязательном порядке быть согласовано с руководителем по месту основной работы.

3. При внесении предложений о поощрении Благодарностью представляются следующие документы:

ходатайство на имя Главы муниципального района Клявлинский руководителя организации;

представление к поощрению Благодарностью установленной формы.

4. Стаж работы в муниципальном районе Клявлинский, представляемых к поощрению Благодарностью, должен составлять, как правило, не менее пяти лет в отрасли, в должности руководителя - не менее трех лет.

5. Лица, представляемые к поощрению Благодарностью, как правило, ранее должны быть награждены наградами предприятий и организаций. Поощрение Благодарностью возможно без вышеперечисленных наград при наличии государственных или ведомственных наград Российской Федерации, государственных наград Самарской области.

6. Представление к поощрению Благодарностью при наличии соответствующих заслуг может быть приурочено к общероссийским профессиональным праздникам, юбилейным датам организаций и предприятий (50, 100 и каждые последующие 50 лет со дня основания), юбилейным датам граждан (для мужчин 50, 60 и каждые последующие 10 лет со дня рождения; для женщин 50, 55, 60 и каждые последующие 10 лет со дня рождения). Представление к поощрению Благодарностью муниципальных служащих может осуществляться по завершении конкретной работы, имеющей важное значение для муниципального района Клявлинский.

7. Документы о поощрении представляются в Администрацию муниципального района Клявлинский не позднее чем за 15 дней до даты поощрения.

8. Документы о поощрении, оформленные с нарушением указанных в настоящем Положении требований, к рассмотрению не принимаются.

9. Решение о поощрении Благодарностью оформляется распоряжением Главы муниципального района Клявлинский.

10. Подготовку проектов распоряжений о поощрении Благодарностью осуществляет организационный отдел Администрации муниципального района Клявлинский.

11. Вручение Благодарности производится в торжественной обстановке Главой муниципального района Клявлинский (лицом, его замещающим) или по поручению Главы муниципального района Клявлинский другими должностными лицами.

12. Повторное поощрение Благодарностью производится за новые заслуги не ранее чем через три года после предыдущего поощрения, за исключением поощрения за совершение подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу, участие в ликвидации стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.

13. В случае утраты Благодарности дубликат не выдается.
14. За особые заслуги перед муниципальным районом Клявлинский Благодарностью могут быть поощрены граждане других регионов России и иностранные граждане.
Утверждено

постановлением Главы

муниципального района Клявлинский

от 27.04.2022г. № 171
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КЛЯВЛИНСКИЙ

1. Благодарственное письмо Главы муниципального района Клявлинский (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан и организаций за активное участие в общественной, политической и социально-экономической жизни муниципального района Клявлинский, содействие в проведении социально значимых мероприятий.
2. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом возбуждается в коллективах организаций любых организационно-правовых форм и форм собственности, органов местного самоуправления, органов государственной власти, государственных органов, находящихся на территории муниципального района Клявлинский, по месту осуществления трудовой или общественной деятельности.
3. При внесении предложений о поощрении Благодарственным письмом (за исключением случая поощрения Благодарственным письмом по поручению Главы муниципального района Клявлинский) представляются следующие документы:

ходатайство на имя Главы муниципального района Клявлинский;

проект содержания Благодарственного письма.

4. Документы о поощрении представляются в Администрацию муниципального района Клявлинский не позднее чем за 15 дней до даты поощрения.

5. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается Главой муниципального района Клявлинский без оформления распорядительного акта.

6. За особые заслуги перед муниципальным районом Клявлинский Благодарственным письмом могут быть поощрены граждане других регионов России и иностранные граждане.

7. Решение о поощрении Благодарственным письмом лиц, способствующих раскрытию правонарушений или преступлений коррупционной направленности, принимается Главой муниципального района Клявлинский в случае, если соответствующая информация о совершении правонарушений или преступлений коррупционной направленности либо попытке их совершения подтвердилась в установленном законом порядке.
Утверждено

постановлением Главы

муниципального района Клявлинский

от 27.04.2022г. № 171
ОПИСАНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ
Почетная грамота Главы муниципального района Клявлинский (далее - Почетная грамота) представляет собой лист плотной бумаги желто-зеленого цвета формата 210 х 297 мм. По периметру листа на расстоянии 5 мм от края расположена рамка шириной 7 мм, выполненная узором светло-золотистого цвета.
В центре лицевой стороны листа на расстоянии 30 мм от верхнего края расположен герб муниципального района Клявлинский размером 25 x 30 мм.
 Ниже, на расстоянии 70 мм от верхнего края расположена надпись «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА» буквами высотой 10 мм. На 10 мм ниже строки «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА» помещены слова «ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ» в две строки, напечатанные буквами высотой 10 мм.
В середине листа указывается фамилия, имя, отчество, место работы и должность физического лица, либо наименование юридического лица, награждаемого Почетной грамотой, и размещается лаконичный текст, содержащий основания для награждения.

Под текстом расположена надпись "Глава муниципального района Клявлинский", выполненная в две строки, на уровне второй строки указывается расшифровка подписи Главы муниципального района Клявлинский (инициалы, фамилия).
Утверждено

постановлением Главы

муниципального района Клявлинский

от 27.04.2022г. № 171
ОПИСАНИЕ БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ

Благодарность  Главы муниципального района Клявлинский (далее - Благодарность) представляет собой лист плотной бумаги желто-зеленого цвета формата 210 х 297 мм. По периметру листа на расстоянии 5 мм от края расположена рамка шириной 7 мм, выполненная узором светло-золотистого цвета.

В центре лицевой стороны листа на расстоянии 30 мм от верхнего края расположен герб муниципального района Клявлинский размером 25 x 30 мм.

 Ниже, на расстоянии 80 мм от верхнего края расположена надпись «БЛАГОДАРНОСТЬ» буквами высотой 10 мм. На 10 мм ниже строки «БЛАГОДАРНОСТЬ» помещены слова «ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ» в две строки, напечатанные буквами высотой 10 мм.

В середине листа указывается фамилия, имя, отчество, место работы и должность физического лица, либо наименование юридического лица, награждаемого Почетной грамотой, и размещается лаконичный текст, содержащий основания для награждения.

Под текстом расположена надпись "Глава муниципального района Клявлинский", выполненная в две строки, на уровне второй строки указывается расшифровка подписи Главы муниципального района Клявлинский (инициалы, фамилия).
Утверждено

постановлением Главы

муниципального района Клявлинский

от 27.04.2022г. № 171
ОПИСАНИЕ БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ

Благодарственное письмо  Главы муниципального района Клявлинский (далее – Благодарственное письмо) представляет собой лист плотной бумаги желто-зеленого цвета формата 210 х 297 мм. По периметру листа на расстоянии 5 мм от края расположена рамка шириной 7 мм, выполненная узором светло-золотистого цвета.

В центре лицевой стороны листа на расстоянии 30 мм от верхнего края расположен герб муниципального района Клявлинский размером 25 x 30 мм.

 Ниже, на расстоянии 80 мм от верхнего края расположена надпись «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО» буквами высотой 10 мм. На 10 мм ниже строки «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО» помещены слова «ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ» в две строки, напечатанные буквами высотой 10 мм.

В середине листа указывается фамилия, имя, отчество, место работы и должность физического лица, либо наименование юридического лица, награждаемого Почетной грамотой, и размещается лаконичный текст, содержащий основания для награждения.

Под текстом расположена надпись "Глава муниципального района Клявлинский", выполненная в две строки, на уровне второй строки указывается расшифровка подписи Главы муниципального района Клявлинский (инициалы, фамилия).
Утверждено

постановлением Главы

муниципального района Клявлинский

от 18.04.2022г. № __
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой Главы муниципального района Клявлинский и поощрению Благодарностью Главы муниципального района Клявлинский

	1. Фамилия, имя, отчество.

	2. Число, месяц, год рождения.

	3. Образование (где, когда, какое окончил образовательное учреждение).

	4. Место работы, занимаемая должность.

	5. Общий стаж работы, стаж работы в данной организации.

	6. Домашний адрес.

	7. Трудовая деятельность (включая учебу в высших учебных заведениях, военную службу).

	8. Характеристика (конкретные заслуги).

	9. Чем поощрялся ранее.

	10. Дата и номер протокола собрания коллектива организации, возбудившего ходатайство о награждении (поощрении).

	Подпись руководителя органа (организации)

по основному месту работы, печать

_1348204120.doc
[image: image1.png]